П Р О Т О К О Л  №25
ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ  СОВЕТА АСИНОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Дата проведения: 28 июня 2024 года.
Время начала заседания: 15 час. 00 мин.
Место проведения заседания: 636840, Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина,40, Большой зал администрации Асиновского района.

Присутствовали  депутаты: Седюкова Н.В., Селезнева Е. Н., Кириллова Н. М., Макарова Н. Г.,  Малороссиянова Н. В., Шабельский А.О., Круковская Е.А., Витрук Н.Н., Мячина Л.А., Катанахова С.П., Демешкин А.А., Горшков Н.И., Шабурова Н.В., Тихонов В.В., Русакова К.С.
Отсутствовали депутаты:

Приглашенные лица:
Костенков А.Г. – Глава Асиновского городского поселения;
Кухаренко С.А.- Управляющий делами;
[bookmark: _GoBack]Донской Е.В. – и.о. начальника отдела благоустройства и дорожной деятельности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении участков дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежащих ремонту в 2025 году.
Докладчик: Донской Е.В. - и.о. начальника отдела благоустройства и дорожной деятельности

Седюкова Н. В. – Кто за утверждение повестки?
Голосование: «За» -15;
Кто против прошу голосовать?
Голосование: «Против»-0
Кто воздержался?
Голосование: «Воздержался» -0
Итоги голосования: «За»- 15, «Против»-0, «Воздержался»-0.

1. Об утверждении участков дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежащих ремонту в 2025 году.

         Рассмотрев представленные материалы о нецелесообразности проведения рейтингового голосования по выбору автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Асиновское городское поселение», предлагаемых к ремонту в 2024 году по результатам отбора, в связи с проведением работ по газификации на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также наличием аварийных сетей коммунального назначения, в целях недопущения неэффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»,

РЕШЕНО:

        1. Утвердить участки пешеходного тротуара и дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежащие ремонту в 2025 году:
        1) вдоль ул. Станционная (на участке от пер. Широкий до ул. им. Гончарова);
        2) пешеходный тротуар вдоль ул. Станционная (участок от ул. Рабочая до ул. Партизанская);
        3) вдоль ул. им. Д. Фурманова (участок ул. имени Ленина до ул. Ивана Буева);
        4) вдоль ул. Садовая (участок от ул. Стадионная до ул. И. Буева);
        5) от ул. Мичурина вдоль ул. Хвойная  до ул. им 370 Стрелковой Дивизии (на участках 0 км + 292,7 м - 0 км + 802 м; 0 км + 932 м - 1 км + 279 м).

Седюкова Н.В. - Кто за утверждение условий приватизации муниципального имущества? Прошу голосовать.
Голосование: «За» -15;
Кто против?
Голосование: «Против»- 0;
Кто воздержался? «Воздержался»- 0
Итоги голосования: «За»- 15, «Против»-0, «Воздержался»-0.
Седюкова Н. В. – Повестка исчерпана. Сессия закрыта!

Реестр решений, принятых Советом Асиновского городского поселения за июнь 2024 года.

	86
	28.06.2024
	25
	Об утверждении участков дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежащих ремонту в 2025 году.

Председатель Совета
Асиновского городского поселения                                                                        Н. В. Седюкова

Секретарь:                                                                                                                  В. В.Филюкова